[image: ]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2020.                                        с. ЕЛОВОЕ                                         №30-102р

О рассмотрении протест прокуратуры Емельяновского района на Решение Еловского сельского Совета депутатов от 23.07.2019 № 11-33р
«Об утверждении Положения о порядке передачи в собственность
МО Еловский сельсовет приватизированных жилых помещений»

[bookmark: dst10356]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «О прокуратуре Российской Федерации от 17.01.1992 №2202-1, приказом МВД России от 31.12.2017 №984 "Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации", Уставом Еловского сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры Емельяновского района от 14.12.2020г. №7-02-2020 на Решение Еловского сельского Совета депутатов от 23.07.2019 № 11-33р
«Об утверждении Положения о порядке передачи в собственность МО Еловский сельсовет приватизированных жилых помещений» удовлетворить в полном объеме:
1.1. В п.п.2.5 п.2 «Порядок и условия передачи в собственность муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края приватизированных жилых помещений» Положения о порядке передачи в собственность МО Еловский сельсовет приватизированных жилых помещений» изложить в следующей редакции:
К заявлению (Приложение 1) прилагаются следующие документы:
	- документы, удостоверяющие в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя и других собственников приватизированного жилого помещения;
	- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае обращения с заявлением представителя;
	- правоустанавливающие документы на приватизированное жилое помещение;
	- разрешение органов опеки и попечительства на передачу приватизированного жилого помещения в случае, если собственниками жилого помещения являются несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане;
[bookmark: _GoBack]	- выписка финансово-лицевого счета (срок действия - один месяц);
	- справка из налогового органа об уплате налога на недвижимое имущество, подлежащее передаче в муниципальную собственность;
	- выписка из технического паспорта передаваемого жилого помещения (срок действия - один месяц с даты обследования объекта);
	- справка о наличии (отсутствии) у заявителя и других собственников приватизированного жилого помещения на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района и Красноярского края из органа, осуществляющего государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов градостроительной деятельности;
	- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и остальных собственников на имевшиеся (имеющиеся) у них объекты недвижимого имущества;
	- копии документов представляются одновременно с предъявлением оригиналов.
2. Обязать главу Еловского сельсовета направить данное Решение в прокуратуру Емельяновского района;
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Еловского сельсовета.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете "Емельяновские веси".

Председатель Еловского
сельского Совета депутатов                                                                    И.А. Бородин

Глава сельсовета                                                                                      И.И.Шалютов

image1.emf